

Numer referencyjny postępowania:
ZP.272.08.2025

Pruszków, dnia 8 kwietnia 2025 roku

**Wszyscy Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320), w trybie podstawowym bez negocjacjami, na zadanie pod nazwą: „**Sukcesywna dostawa materiałów do biopsji piersi**”.

Odpowiedź na pytania w sprawie SWZ nr 1

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1320), – zwanej dalej „Ustawą Pzp.”, Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”. Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytanie:

Treść pytania nr 1:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie poniższego zapisu do umowy dostawy „Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku ze zwłoką w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.”

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Treść pytania nr 2:

Dotyczy wzoru umowy §4 ust. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę terminu realizacji złożonego zamówienia z 2 na 3 dni robocze.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Treść pytania nr 3:

Dotyczy wzoru umowy §4 ust. 11 lit. b, c

Kierując się zasadami zrównoważonego rozwoju, w tym dbając o pozytywny i jak najmniej oddziałujący na środowisko wpływ realizacji zamówienia – zwracamy się z prośbą o dopuszczenie przekazania dokumentów wymienionych we wskazanym ustępie w formie elektronicznej – mailem lub poprzez wskazanie linku do strony internetowej, z której Zamawiający samodzielnie będzie mógł pobrać odpowiedni dokument oraz zdecydować o potrzebie/konieczności jego wydruku.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Treść pytania nr 4:

Dotyczy wzoru umowy §5 ust. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu wystawienia faktury zbiorczej po zakończeniu miesiąca kalendarzowego w zamian za wystawienie faktury po każdej zrealizowanej dostawie. Wykonawca wystawia faktury na podstawie ruchu magazynowego, zamówienia mogą być realizowane z dwóch różnych magazynów co uniemożliwia wystawienie jednej faktury i z tego powodu do jednego zamówienia mogą wygenerować się np. dwie faktury. Jednak faktury są opisane zawsze numerem zamówienia Zamawiającego, dzięki czemu identyfikacja dostawy nie jest problematyczna. W związku z powyższym prosimy o wyrażenie zgody na wystawianie faktur po każdej dostawie częściowej.

Odpowiedź Zamawiającego: Zmianie ulega § 5 ust. 1 Załącznika nr 5 do SWZ (projektowane postanowienia umowy), który otrzymuje brzmienie:

„Rozliczenie za dostarczone produkty odbywać się będzie po każdej zrealizowanej dostawie. Ceny jednostkowe są stałe i niezmiennie przez cały okres obowiązywania Umowy i nie podlegają waloryzacji, z zastrzeżeniem sytuacji przewidzianych niniejszą Umową.”

Treść pytania nr 5:

Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę terminu wymiany reklamowanego towaru z 2 na 3 dni robocze.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Treść pytania nr 6:

Dotyczy wzoru umowy §11 ust. 1, pkt. 2

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści umowy w następujący sposób: „przekroczenia obowiązującego terminu wymiany wadliwego produktu na wolny od wad lub terminu usunięcia usterki - w wysokości 3% wartości brutto wadliwego produktu za każdy dzień roboczy zwłoki, za które odpowiada

Wykonawca, jednak nie mniej niż 75,00 zł i nie więcej niż 500,00 zł”

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Treść pytania nr 7:

Dotyczy wzoru umowy §11 ust. 1, pkt. 3

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści umowy w następujący sposób: „zwłoki w uzupełnieniu różnicy w ilości wynikającej z zamówienia jednostkowego i faktycznie zrealizowanej dostawy - w wysokości 1% wartości brutto zamówienia jednostkowego za każdy dzień roboczy zwłoki, za które odpowiada Wykonawca, jednak w wysokości nie mniejszej niż 25,00 zł;”

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Treść pytania nr 8:

Dotyczy wzoru umowy §11 ust. 1, pkt. 5

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści umowy w następujący sposób: „odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 20% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Treść pytania nr 9:

Dotyczy wzoru umowy §11 ust. 4

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści umowy w następujący sposób: „Maksymalna łączna wysokość kar umownych wynosi 30% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”. Krzywdzącym jest, aby Wykonawca ponosił ewentualną karę za prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Pozwoli to również na dostosowanie wysokości kar do wartości przedmiotu umowy, co zgodne będzie z zasadami prawa w tym zakresie. Wspomnieć w tym miejscu należy, iż, Zamawiający w projekcie umowy sam zastrzegł możliwość niezrealizowania 50% wartości umowy, zatem niestosownym jest oczekiwanie od Wykonawców uregulowania kar za całą wartość umowy.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Termin składania ofert pozostaje bez zmian.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.